
 

 UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 
Decreto del Direttore 
Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 2 Assegni di ricerca di durata 24 mesi 
ciascuno, nell’ambito del Progetto: “AGE-IT”, presentato dall’Università degli Studi di Firenze 
soggetto proponente del Partenariato Esteso PE0000015 (CUP H73C22000900006), referente 
scientifica Prof.ssa Agar Brugiavini, banditi con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia 
Rep. n. 606/2023, Prot n. 117573 – III/13 del 30.05.2023, pubblicato nella pagina web di questo 
Ateneo: link. 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023; 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato 
con Decreto Rettorale n. 1139/2020 del 19/11/2020 e smi; 

VISTO il bando Rep. n. 606/2023, Prot n. 117573 – III/13 del 30.05.2023, per la selezione pubblica 
per il conferimento di n. 2 Assegni di ricerca di durata 24 mesi ciascuno, nell’ambito del 
Progetto: “AGE-IT”, presentato dall’Università degli Studi di Firenze soggetto proponente 
del Partenariato Esteso PE0000015 (CUP H73C22000900006), referente scientifica 
Prof.ssa Agar Brugiavini; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 
677/2023, Prot n. 133897 – III/13 del 14.06.2023; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 
Art. 1 Sono approvati gli atti delle Commissioni giudicatrici nominate con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia Rep. n. 677/2023, Prot n. 133897 – III/13 del 14.06.2023, nell’ambito della 
selezione pubblica per il conferimento di n. 2 Assegni di ricerca di durata 24 mesi ciascuno, nell’ambito del 
Progetto: “AGE-IT”, presentato dall’Università degli Studi di Firenze soggetto proponente del Partenariato 
Esteso PE0000015 (CUP H73C22000900006), referente scientifica Prof.ssa Agar Brugiavini. 
 

Art. 2 Dagli atti risultano vincitrici e idonee, per ciascun profilo, le seguenti persone candidate: 
 

PROFILO 1 -Spoke 6. Silver economy, conoscenze finanziarie e pensionistiche. Raccolta ed analisi 
di dati sperimentali per valutare il ruolo svolto dalle conoscenze dei mercati finanziari e dei sistemi 
pensionistici nella determinazione delle scelte di investimento dei giovani in un'ottica di lungo 
periodo 

 

Cognome e Nome VINCITORE/RICE-IDONEO/A 

D'ARRIGO Silvia  VINCITRICE 

DE LUCA Federico IDONEO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

http://www.unive.it/assegniscaduti


 

PROFILO 2 -Spoke 6. Silver economy, pensionamento e reti sociali. Analisi empirica degli effetti del 
pensionamento sulle reti sociali e sul comportamento degli anziani, basata su microdati 
longitudinali. Lo studio terrà conto delle caratteristiche istituzionali (anche con eventuali confronti 
internazionali) e dei meccanismi alla base della relazione di interesse, come l'accesso e la 
dimestichezza degli anziani con le tecnologie dell'informazione e della comunicazione 

 

Cognome e Nome VINCITORE/RICE-IDONEO/A 

D'ARRIGO Silvia  IDONEA 

DE LUCA Federico VINCITORE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

Firmato digitalmente 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 


		2023-06-28T11:32:05+0200
	IT
	Michele Bernasconi




